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[Peter Nielsen.] 
kun et meget lille skridt i den retning. 
Det er godt nu, hvor vi ikke har stort 
andet at bruge amtstuerne til, at de 
sammensluttes med amtsligningsinspekto- 
raterne, og at man derfor får flere kvalifi- 
cerede folk til den effektive ligning. Men 
det er ikke gjort med det. Vi skal have 
mange flere folk, og når  der f . eks. i finans- 
ministerens fremsættelse tales om skatte- 
rådene, og at amtsinspektoraterne nu kan 
blive en slags sekretariater i hvert tilfælde 
for nogle af skatterådene, hvor de ikke 
kan have andet, er det så egentlig ikke for- 
kert, at vi ikke her i landet simpelt hen 
siger, at et skatteråd har så væsentlig 
betydning, at det må garanteres kvalifi- 
ceret arbejdskraft, at man i ethvert skatte- 
råd må have et virkeligt sekretariat? 

Vi kan ikke nøjes med at henvise til, 
at der muligvis ligger en købstad, der har 
et godt ligningskontor, og at  det kan tage 
sig af det, og måske kan amtsligningsinspek- 
toratet være sekretariat for et andet skatte- 
råd. Jeg mener, at skatterådene * må ud- 
bygges ganske betydeligt. Jeg vil meget 
gerne beholde det folkevalgte element inden 
for skatterådene, og det skal vi også. Men 
vi er ved at løbe en fare i dag. Vi kan 
ganske vist i øjeblikket prise os lykkelige, 
at vi har dygtige folk i vore skatteråd, 
men kan vi blive ved med at beholde dem? 
Det er et økonomisk offer for mangt et 
skatterådsmedlem med den lille betaling, 
han får dér, at påtage sig hvervet som 
skatterådsmedlem, og det vil vel i det 
lange løb betyde, at de kvalificerede folk, 
vi har i de forskellige partier, vil sige: 
jeg har simpelt hen ikke råd til at være skat- 
terådsmedlem, og så vil standarden dale 
ganske betydeligt. 

Jeg mener, dét er ting, vi skal se på 
foruden mange andre. Jeg er helt indstillet 
for lovforslaget, men mener ikke, at det 
i det lange løb er vidtgående nok. Vi skal 
sørge for, at skatteradené får ansat mere 
kvalificeret personale, at man får disse 
sekretariatsordninger, og 'at man lønner de 
folk, der er skatterådsmedlemmer, efter 
fortjeneste 홢 det har man ikke gjort hidtil. 
Men selve lovforslaget kan jeg betragte 
som et lille skridt på den rigtige vej, og 
derfor kan jeg selvfølgelig anbefale det. 

Alfred Bøgh: Jeg tror, alle her i salen 
er enige med finansministeren i hans moti- 
vering for lovforslaget; en effektiv skatte- 
ligning er vi alle tilhængere af. Om det så 
nås ved det forslag, der ligger her, stiller 
jeg mig en lille smule tvivlende over for. 

Se, loven om amtsligningsinspektorater 
og amtsskatteråd har jo virket i en årrække. 
Jeg har selv praktisk erfaring i, hvordan 
den virker, og jeg mener, at den har vitket 
tilfredsstillende. At der så undertiden har 
været personalemangel, er rigtigt, men det 
er vel noget, som kan ske i fremtiden også, 
uanset hvilken lov man vedtager. 

Nu ligger sagen jo sådan, at der er blevet 
personale ledigt i amtstuerne, og så vil 
finansministeren slå amtstuer og amtslig- 
ningsinspektorater sammen til en ny, lokal 
statsinstitution. Jeg er langtfra sikker på, 
at det er det rigtige, indtil videre i hvert 
fald. Jeg mener, at den form, vi har, er 
udmærket, og selv 0111 der bliver frigjort 
personale i eri anden statsinstitution, måtte 
vel disse mennesker, hvis de i øvrigt var 
egnede til ligningsarbejdet, kunne gå ind 
under den lov' som vi har i forveien. Rå. 
eg, er ikke helt sikker på, at det er en 
rigtig måde at gøre ligningen mere effektiv 
på. Selvfølgelig vil vi gerne i det kommende 
udvalg se nærmere på udformningen af lov- 
forslaget her, men uden videre at sige, at 
fordi der er ledige mennesker i en anden 
institution, så må man omdanne loven så 
radikalt som her, det er jeg-ikke helt sikker 
på at man skal. 

Der siges i bemærkningerne til lovforsla- 
get, at der tilsigtes ikke en forøgelse af det 
samlede personale, men at der selvfølgelig 
bliver udgifter til omskoling. Ja, jeg har 
også set, at en del af disse inennesker fra 
amtstuerne er under omskoling. Hvorvidt 
det er de rigtige-mennesker til at gå ind 
i et ligningsarbejde, kan jeg selvfølgelig 
ikke sige noget om, men jeg ved, at der 
er mennesker, der har arbejdet med disse 
ting, på kommunekontorer, er vokset op 
med det, så at der måske dér var en kreds 
af mennesker, der var mindst lige så godt 
egnet til at gå ind i den forøgelse af per- 
sonalet, som måske nok tiltrænges. 

Der er én ting, som jeg kigger på i lov- 
forslaget홢 jeg skal ikke ved denne lejlig- 
hed gennemgå de enkelte paragraffer 홢 det 


